
 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

ORIGINALE
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 130 del 14/12/2006
_____________________________________________________________________

OGGETTO

ACCOGLIMENTO DONAZIONE DALLA DITTA MINERVA S.P.A. DI SAN POLO

_____________________________________________________________________

L'anno duemilasei addì quattordici del mese di Dicembre alle ore 16:00 nella 
residenza Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
BUTTARELLI GIOVANNI SINDACO Presente
LA CIVITA ANNA MARIA VICESINDACO Presente
FADDA ALESSANDRO ASSESSORE Presente
CORRADI LUCIANO ASSESSORE Presente
FAELLI GIORGIO ASSESSORE Presente
PERI LUCIA ASSESSORE Presente
CARATTINI  VINCENZA ASSESSORE Presente

Partecipa all'adunanza  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di SEGRETARIO 
COMUNALE.
_____________________________________________________________________

BUTTARELLI GIOVANNI nella qualità di SINDACO constatato legale il numero degli 
intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e 
deliberare sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
che questo Comune gestisce, in ruolo di capofila e in convenzione con il Comune di Colorno, il 
servizio di trasporto e accompagnamento di giovani disabili, mettendo a disposizione automezzo 
adeguatamente attrezzato;
che nel mese di maggio c.a. l'automezzo è rimasto irreparabilmente danneggiato in incidente 
stradale e che in conseguenza di ciò è stato demolito;

AVVIATI CONTATTI
con la Società Minerva S.p.A. di San Polo, società operativa nel territorio comunale, che ha 
manifestato volontà di sostenere il servizio in parola tramite la sostituzione del mezzo sinistrato, 
assumendo a proprio carico le spese per l'acquisto e l'adattamento di un nuovo mezzo;

PRESO ATTO
che l'automezzo donato sarà accolto nel rispetto dei fini istituzionali dell'Ente e sarà posto a 
esclusivo servizio della Comunità e che, rimarcati i fini sociali, la legislazione vigente consente 
l'accoglimento di donazioni da parte di enti locali, ricordando, nella fattispecie l'art. 13 della L. 
15.05.1997 n. 127 (con cui si abrogano le disposizioni che prevedevano speciali autorizzazioni per 
l'accettazione da parte degli Enti Locali di lasciti e donazioni), oltre agli artt. 782 e 793 del Codice 
Civile ("forma della donazione" e "donazione modale");

RICEVUTA
comunicazione da parte della Ditta Minerva S.p.A.   che rende esplicita la volontà di donare al 
Comune di Torrile un mezzo appositamente attrezzato per il trasporto disabili;

RITENUTO
pertanto che nulla osti all'accogliemnto della donazione in parola;

VISTI 
i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 dal Responsabile del 
Servizio interessato e si ritiene non dovuto il parere contabile;

VISTO 
il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale;

con voti unanimi espressi nei modi di Legge ; 

DELIBERA

1. di prendere atto della volontà espressa dalla Ditta Minerva S.p.A. di San Polo di Torrile di 
donare a questo Comune un automezzo attrezzato da impiegare per i servizi di trasporto di 
giovani disabili, in sostituzione dell'automezzo già in uso e irreparabilmente danneggiato per 

2
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

incidente stradale;

2. di accogliere quindi tale donazione tramite la sottoscrizione di formale atto di donazione;

3. di procedere nella acquisizione formale dell'automezzo donato all'interno del patrimonio del 
Comune di Torrile per un valore di Euro 40.700,00 iva inclusa.

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente immediatamente 
eseguibile.
________________________________________________________________________________________

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL SINDACO IL Segretario Comunale
BUTTARELLI GIOVANNI D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal 22/12/2006 fino al 06/01/2007.

Addì 22/12/2006

IL SEGRETERIO GENERALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal 22/12/2006, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 01/01/2007 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it


